



**VAXHOLMS
STAD**

IT-Policy

IT- och serviceenheten
2016-04-14

KS 2016/103.005

Inledning

Vaxholms stad finns till för våra invånare och företagare, detta är den grundläggande utgångspunkten för all verksamhet som bedrivs i staden. Digitaliseringen tar en allt större plats i samhället och informationsteknik (IT) spelar för varje dag som går en allt större roll i våra liv.

IT erbjuder stora möjligheter till att utveckla tillgången till information och göra det enklare för invånarna att ta del av samt granska de kommunala besluten vilket stärker rättssäkerheten och utvecklar den lokala demokratin. Väl fungerade och moderna IT-lösningar bidrar också till stadens möjligheter att underlätta och effektivisera det dagliga arbetet.

Vaxholms stads IT-strategi fokuserar på hur staden kan nyttja IT för att uppnå stadens övergripande mål och är framtagen med utgångspunkt från Alliansprogrammet för mandatperioden 2014-2018¹ i vilket det anges att *En IT- och kommunikationsstrategi ska tas fram för ökat medborgarinflytande, tillgång till öppna handlingar, teknikens användning och infrastruktur.*

Strategin består av följande styrdokument och ersätter befintlig IT-strategi.

- IT-Policy. Policyn beskriver övergripande mål för stadens IT-utveckling och beslutas av kommunfullmäktige.
- Rutiner för IT. Rutinerna för IT kompletterar IT-policyn och tydliggör stadens mål för användningen av IT, ansvarsområden och roller. Rutinerna revideras årligen.
- Lokala rutiner för IT. Kompletterar "Rutiner för IT" med verksamhetens behov som krävs för att nå uppsatta mål. Dokumentet revideras årligen och fastställs på tjänstemannanivå.

Syfte

IT-strategin med tillhörande dokument är framtagen för att genom kommungemensamma mål skapa en färdplan för stadens fortsatta digitalisering.

Mål

- Digitala och tillgängliga tjänster ska bidra och underlätta kommunal service och dialog för privatpersoner, föreningar och näringslivet.
- IT-miljön ska vara modern och standardiserad, för såväl externa som interna användare, och vara konstruerad efter verksamheternas behov samt med ett flexibelt arbetssätt.
- Privatpersoner, föreningar, näringsliv och stadens anställda ska känna tillit till stadens system.

¹ KS 2014.1162



Ledning och styrning

Samarbete över verksamhetsgränserna ska ske i syfte att uppnå enhetlighet och effektivitet i digitala system.

Dokumenterna "Rutiner för IT" och "Lokala rutiner för IT" ska tydliggöra roller, metoder för uppföljning och definiera ansvarsområden för att nå målen.

Roller och ansvar

Kommunfullmäktige

Fastställer de kommungemensamma målen för stadens fortsatta digitalisering genom en kommunövergripande IT-policy och fördelar resurser på förslag från kommunstyrelsen.

Kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen ansvarar för kommungemensamma IT-frågor och för att det finns resurser för att planera genomförandet av IT-strategin på en övergripande nivå. Inom ramen för denna planering svarar också styrelsen för att göra de framställningar som behövs till fullmäktige.

Kommunstyrelsen ansvarar även för att säkerställa att IT-stödet effektivt tillgodoser stadens gemensamma behov, att den drivs med rätt krav på säkerhet, att användningen följs upp löpande och att skyddet av den personliga integriteten håller en god nivå.

Förvaltningen

Det praktiska genomförandet av IT-strategin sker inom förvaltningen, på kommunstyrelsens uppdrag. I detta uppdrag ingår att fastställa rutiner för IT som konkretiserar de övergripande målen i IT-policyn.